
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Số: 427 /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Tháp, ngày 27 tháng 12 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Hội nghị Sơ kết 4 năm (giai đoạn 2021-2024) 

thực hiện “Đề án Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp tỉnh Đồng Tháp  

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” 

 

 

Căn cứ Quyết định số 888/QĐ-UBND.HC ngày 09 tháng 8 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân Tỉnh về ban hành Quyết định phê duyệt Đề án Tái cơ cấu ngành 

Nông nghiệp tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 326/KH-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2022 của Uỷ 

ban nhân dân Tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Tái cơ cấu 

ngành Nông nghiệp tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025; 

Để đánh giá kết quả Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp tỉnh Đồng Tháp giai 

đoạn 2021-2024, Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ 

kết, như sau: 

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 03/01/2025 (thứ 6). 

2. Địa điểm: Hội nghị trực tiếp tại Hội trường UBND Tỉnh. 

3. Chương trình Hội nghị (chi tiết đính kèm Phụ lục I). 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ VÀ TÀI LIỆU HỘI NGHỊ 

1. Chủ trì Hội nghị: 

- Kính mời đồng chí Lê Quốc Phong, Bí thư Tỉnh ủy/Trưởng ban Ban Chỉ 

đạo thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới gắn với 

Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp và công tác giảm nghèo bền vững của tỉnh 

Đồng Tháp đến năm 2025. 

- Đồng chủ trì: Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh. 

2. Thành phần tham dự: (chi tiết đính kèm Phụ lục II). 

3. Tài liệu Hội nghị: Được đăng tải và cập nhật trên lịch công tác của 

UBND Tỉnh (https://lichhop.dongthap.gov.vn/ubndtinh). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

https://lichhop.dongthap.gov.vn/ubndtinh
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Sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế được bố trí dự toán năm 2025 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Văn phòng Điều phối Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông nghiệp đến năm 2025) 

thực hiện Đề án Tái cơ cấu ngành nông nghiệp năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

- Đăng ký lịch công tác của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh tham dự hội 

nghị. 

- Phân công Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh tham dự theo Kế 

hoạch; chỉ đạo Cổng Thông tin điện tử Tỉnh hỗ trợ kỹ thuật, kết nối và trình chiếu tại 

Hội nghị. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị hội trường, 

trang trí khánh tiết, sắp xếp bảng tên đại biểu, chuẩn bị thiết bị âm thanh, hậu cần 

(nước uống, bánh,...) phục vụ Hội nghị; soạn thảo và phát hành thư mời đại biểu 

tham dự Hội nghị; xác nhận thành phần tham dự Hội nghị (Phòng Hành chính - Quản 

trị).  

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Cử Lãnh đạo tham dự Hội nghị và yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc, 

Phòng chuyên môn tham gia Hội nghị theo Kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, các Sở, ngành Tỉnh 

và các đơn vị có liên quan: 

+ Chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, sắp xếp bảng tên đại biểu, chuẩn 

bị thiết bị âm thanh, hậu cần (nước uống, bánh,....) phục vụ Hội nghị; phát hành 

thư mời đại biểu tham dự và xác nhận thành phần tham dự Hội nghị.  

+ Dự thảo nội dung phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh, chuẩn bị 

tài liệu gửi đại biểu tham dự Hội nghị (trước 03 ngày diễn ra Hội nghị); ghi chép, 

tổng hợp các ý kiến của đại biểu tại hội nghị; theo dõi, kiểm tra về công tác chuẩn 

bị tổ chức Hội nghị. 

- Xây dựng kịch bản và phân công MC dẫn chương trình; phụ trách đón tiếp 

đại biểu.  

- Chuẩn bị các nội dung có liên quan phục vụ chỉ đạo, điều hành Hội nghị 

của Chủ trì (khi có yêu cầu). 

- Tổng hợp kinh phí tổ chức hội nghị, gửi Sở Tài chính thẩm định theo quy 

định; đồng thời, phối hợp Văn phòng Điều phối chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông nghiệp đến năm 2025 thực 

hiện thanh toán, quyết toán theo quy định. 
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3. Sở, ban, ngành Tỉnh và UBND huyện, thành phố  

- Cử thành phần tham dự theo mục II và thông tin về Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn trước 02 ngày diễn ra Hội nghị. 

- Chuẩn bị Báo cáo tham luận tại Hội nghị theo Chương trình Kế hoạch, 

gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Văn phòng Điều phối chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông nghiệp 

đến năm 2025) trước 04 ngày diễn ra Hội nghị, để tổng hợp báo cáo UBND Tỉnh. 

- Nghiên cứu, tham gia trao đổi, thảo luận tại Hội nghị về các nội dung có 

liên quan. 

4. Sở Tài chính thẩm định kinh phí tổ chức hội nghị và hướng dẫn Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn thanh, quyết toán kinh phí thực hiện theo đúng quy định. 

5. Báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Cổng Thông 

tin điện tử Tỉnh tham dự và đưa tin. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công tổ chức thực hiện 

tốt Kế hoạch này. Các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện, kịp thời thông 

tin về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp, báo cáo, đề xuất 

UBND Tỉnh xem xét, cho ý kiến (đầu mối thông tin liên hệ, đăng ký thành phần 

tham dự gửi về Văn phòng Điều phối Tỉnh: Ông Trần Tấn Vương, Chuyên viên 

Phòng Kế hoạch – Tài chính, điện thoại: 0941 798 917; Bà Lê Thị Kiều Trang – 

Phó Chánh Văn phòng Điều phối Tỉnh, điện thoại: 0918515145)./. 

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HÐND Tỉnh; 

- CT và các PCT/UBND Tỉnh; 

- Thành phần tham dự Phụ lục II; 

- Văn phòng Tỉnh uỷ; 

- Báo ĐT, Đài PTTH ĐT, Cổng TTĐT ĐT (đưa tin); 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;  

- Lưu VT, P.HC-QT; P.KT (NTB). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Phước Thiện  
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Phụ lục I 

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

(Kèm theo Kế hoạch số 427/KH-UBND ngày 27/12/2024 của UBND Tỉnh) 
 

THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN 

13:30 - 14:00 Tiếp đón Đại biểu tham dự 
Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, 

phối hợp Văn phòng UBND Tỉnh 

14:00 - 14:05 
Tuyên bố lý do và giới thiệu đại 

biểu 
Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT 

14:05 - 14:20 

Tóm tắt kết quả Đề án Tái cơ cấu 

ngành Nông nghiệp tỉnh Đồng 

Tháp giai đoạn 2021-2024 và kế 

hoạch đến năm 2025 

Sở Nông nghiệp và PTNT 

(Xem Video Clip thay cho Báo cáo 

tóm tắt) 

14:20 - 14:30 
Phát biểu định hướng và gợi ý 

thảo luận 
Lãnh đạo UBND Tỉnh 

14:30 - 15:30 
Điều hành mời các đại biểu tham 

luận, phát biểu ý kiến (không quá 

07 phút/đại biểu) 

Lãnh đạo UBND Tỉnh 

 

1. Tham luận: Định hướng phát 

triển công nghiệp chế biến nông - 

thủy sản trên địa bàn Tỉnh 

Sở Công Thương 

2. Tham luận: Công tác thực hiện 

nhiệm vụ đề tài khoa học, chuyển 

giao ứng dụng trong nông nghiệp 

về giống cây trồng, vật nuôi phục 

vụ tái cơ cấu ngành nông nghiệp 

Sở Khoa học và Công nghệ 

3. Tham luận: Công tác phát triển 

du lịch nông nghiệp gắn với Tái cơ 

cấu ngành nông nghiệp 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

4. Phát biểu: Đánh giá quá trình 

thực hiện phát triển chuỗi giá trị 

ngành hàng tại địa phương 

- UBND huyện Tam Nông (lúa gạo); 

- UBND huyện Cao Lãnh (xoài); 

- UBND tp.Sa Đéc (hoa kiểng); 

- UBND tp.Hồng Ngự (cá tra); 

- UBND huyện Tháp Mười (sen). 

15:30 - 15:45 Nghỉ giải lao Tất cả Đại biểu tham dự 

15:45 - 16:15 
Tiếp tục mời các đại biểu phát 

biểu ý kiến 
Lãnh đạo UBND Tỉnh 

 

5. Phát biểu: Đánh giá quá trình 

thực hiện phát triển chuỗi giá trị 

ngành hàng góc nhìn từ phía 

Doanh nghiệp trong “Xây dựng 

Doanh nghiệp tham dự Hội nghị. 
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THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN 

thương hiệu”, “Liên kết”, “Phát 

triển vùng nguyên liệu”,… 

6. Phát biểu: Những vấn đề khác. 
- Đại biểu dự Hội nghị đăng ký phát 

biểu 

16:15 - 16:45 Phát biểu Kết luận Hội nghị  
Kính mời Đồng chí Bí thư Tỉnh 

ủy/Trưởng ban Ban Chỉ đạo Tỉnh 

16:45 - 17:00 

Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo  

của Đồng chí Bí thư Tỉnh 

ủy/Trưởng ban Ban Chỉ đạo Tỉnh 

Chủ tịch UBND Tỉnh 

17:00 Kết thúc Hội nghị Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT. 
 

Ghi chú: Chương trình có thể thay đổi tuỳ theo tình hình thực tế. 

Trong quá trình sắp xếp, tổ chức Hội nghị xin vui lòng liên hệ:   

1. Bà Nguyễn Thị Mỹ Hưng - Trưởng Phòng Kế hoạch – Tài chính (Sở Nông 

nghiệp và PTNT), điện thoại 0979 026 485. 

2. Bà Lê Thị Kiều Trang - Phó Chánh Văn phòng Văn phòng Điều phối Tỉnh, 

điện thoại: 0918 515 145.
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Phụ lục II 

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày       /12/2024 của UBND Tỉnh) 
 

TT CƠ QUAN/ĐƠN VỊ 
SỐ 

LƯỢNG 
GHI CHÚ 

 TỔNG CỘNG 120  

I Cơ quan đảng, cơ quan dân cử, đoàn thể 13 
Có Thư mời 

riêng 

1 Mời đồng chí Bí thư Tỉnh ủy  1 
Mời chủ trì và 

phát biểu chỉ đạo 

2 Mời Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 1  

3 Mời Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy 1  

4 
Mời Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

Tỉnh 
1  

5 Mời Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh 1  

6 

Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Tỉnh 

uỷ; Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân Tỉnh; Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh; 

Ban Văn hóa - Xã hội HĐND Tỉnh. 

4  

7 Lãnh đạo Liên đoàn Lao động Tỉnh 1  

8 Lãnh đạo Hội Nông dân Tỉnh 1  

9 Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh 1  

10 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Tỉnh 1  

II Ủy ban nhân dân Tỉnh 03  

1 Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh 02  

2 Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh 1  

III Lãnh đạo cơ quan chuyên môn Tỉnh 30  

1 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 3  

2 Sở Khoa học và Công nghệ 1  

3 Sở Thông tin và Truyền thông 1  

4 Sở Công Thương  1  

5 Sở Kế hoạch và Đầu tư 1  

6 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 1  

7 Sở Tài nguyên và Môi trường 1  
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TT CƠ QUAN/ĐƠN VỊ 
SỐ 

LƯỢNG 
GHI CHÚ 

8 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội 1  

9 Sở Nội vụ 1  

10 Sở Tài chính 1  

11 Sở Tư Pháp 1  

12 Sở Giao thông vận tải 1  

13 Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư 1  

14 Liên minh Hợp tác xã Tỉnh 1  

15 Cục Thống kê Tỉnh 1  

16 Cục Thuế Tỉnh 1  

17 Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – Chi nhánh Tỉnh 1  

18 Văn phòng Điều phối Tỉnh 2  

19 
Các đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn 
10  

IV Các Doanh nghiệp, Hiệp hội ngành hàng 25 Có Thư mời riêng 

1 Hội Làm vườn và Sinh vật cảnh 1  

2 Hội ngành hàng Xoài 1  

3 Hội ngành hàng Sen 1  

4 Hiệp hội Doanh nghiệp Tỉnh 1  

5 Công Ty TNHH Ricegrower Việt Nam 1  

6 Công ty Lương thực Đồng Tháp 1  

7 Công Ty TNHH Lúa Gạo Việt Nam (VINARICE) 1  

8 Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn 1  

9 Công ty Cổ phần Thủy sản Trường Giang 1  

10 Công ty TNHH MTV Chế biến Thủy sản Hoàng Long  1  

11 Công Ty TNHH Cỏ May 1  

12 Công Ty TNHH Chơn Chính 1  

13 Công Ty TNHH Westernfarm 1  

14 Công ty TNHH Kim Nhung Đồng Tháp 1  

15 Công Ty TNHH Thực Phẩm Ngọc Phụng 1  

16 Công Ty TNHH Quang Vinh Food 1  
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TT CƠ QUAN/ĐƠN VỊ 
SỐ 

LƯỢNG 
GHI CHÚ 

17 
Chi Nhánh Công Ty CP Tập Đoàn Tân Long tại Đồng 

Tháp 

1 
 

18 Công Ty TNHH Nông Sản Thực Phẩm Thành Ngọc 1  

19 Công Ty Cổ phần thực phẩm Sen Đại Việt 1  

20 Công ty TNHH Nông sản Chú Chín 1  

21 
Công ty TNHH Thương mại dịch vụ Xuất nhập khẩu 

Vina T&T 

1 
 

22 Công ty TNHH Một thành viên Long Uyên 1  

23 Công ty TNHH Xuất nhập khẩu trái cây Chánh Thu 1  

24 Công ty Cổ phần chăn nuôi CP chi nhánh Đồng Tháp 1  

25 Công ty Rynan Technologies Việt Nam 1  

V ĐẠI BIỂU HUYỆN, THÀNH PHỐ 36  

1 Mời Thường trực Thành ủy, Huyện ủy 12  

2 Lãnh đạo UBND huyện, thành phố 12  

3 
Phòng Nông nghiệp và PTNT/Kinh tế; Trung tâm Dịch 

vụ nông nghiệp huyện, thành phố 
12  

VI Cơ quan Báo chí - Truyền thông 05  

1 Báo Đồng Tháp 1  

2 Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp 1  

3 Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp 2  

4 Báo Nông nghiệp(*) 1 
(*): Mời dự đưa 

tin 
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